МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 им. И.А. Костенко

СТАНИЦЫ КАЛНИБОЛОТСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от _____________                    ст. Калниболотская                    № _________

О создании школьного театра «Феерия»

В целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения

коллектива, расширения культурного диапазона учеников,  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный театр «Феерия» на базе МБОУ СОШ №5 с

привлечением  педагога дополнительного образования ЦТ «Родные истоки»

Евсютиной Ольги Николаевны в рамках сетевого взаимодействия МБОУ

СОШ №5 с ЦТ «Родные истоки». ( приложение 1)

2. Назначить руководителем школьного театра педагога дополнительного

образования Евсютину Ольгу Николаевну.

3. Утвердить Положение о школьном театре «Феерия» (приложение 2).

4. Евсютиной Ольге Николаевне, руководителю школьного театра «Феерия»,

до 1.09.2022 разработать и утвердить  программы по театральной

деятельности.

5. Евсютиной Ольге Николаевне, руководителю школьного театра «Феерия»,

до 1.09.2022 составить группы учащихся МБОУ СОШ №5 для занятия в

театральном кружке.

6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления

Лукьяшко Евгению Алексеевну, заместителя директора по ВР.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                         Н.Н. Симоненко